ГЛАВА
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации,
связанной с прохождением на территории ЗАТО г.Североморск Мурманской

области опасного метеорологического явления, в соответствии с подпунктом

«б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 28.12.2020
№ 2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной
власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств

массовой информации в целях оповещения населения о возникающих
опасностях», постановлением администрации ЗАТО г.Североморск
от 21.03.2022 № 434 «О создании муниципального звена Мурманской терри-

ториальной подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО г.Североморск»,
на основании информации ФГБУ «Мурманское УГМС» о том, что 04 апреля

2025 года на севере и в центральной части Мурманской области прогно-

зируется опасное метеорологическое явление в виде очень сильного ветра,
на севере области сильный снег, сильная метель, на основании протокола
заседания Оперативной группы № 4 Комиссии по предупреждению и ликви-

дации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 02.04.2025 № 4,

        от 03.04.2025 г.                                                                    № 50

О введении режима повышенной готовности
для органов управления и сил муниципального
звена Мурманской территориальной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, связанных с прохождением опасного
метеорологического явления на территории
муниципального образования городской округ
ЗАТО г.Североморск, а также об ограничениях
выхода в акваторию Кольского залива
и Баренцева моря на маломерных судах

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях предотвращения возникновения чрезвычайной ситуации,
связанной с прохождением на территории муниципального образования
городского округа ЗАТО г.Североморск Мурманской области опасного
метеорологического явления, ввести с 22 часов 00 минут 03.04.2025
до 23 часов 59 минут 04.04.2025 на территории муниципального образования

городского округа ЗАТО г.Североморск Мурманской области, режим
повышенной готовности для органов управления и сил муниципального
звена Мурманской территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее –

РС ЧС).
2. Органам управления и силам муниципального звена РС ЧС орга-

низовать проведение мероприятий в соответствии с постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государ-

ственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 21.03.2022 № 434

«О создании муниципального звена Мурманской территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций на территории ЗАТО г.Североморск».
3. Рекомендовать гражданам воздержаться от выхода в акваторию

Кольского залива и Баренцева моря на маломерных судах в период с 22 часов

00 минут 03.04.2025 до 23 часов 59 минут 04.04.2025.
4. СМКУ «ЕДДС» (Яцковский С.В.) в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2322 «О порядке
взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного

самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой
информации в целях оповещения населения о возникающих опасностях»
через операторов связи организовать оповещение населения, после введения

режима функционирования повышенной готовности на территории ЗАТО
г.Североморск.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

Верно:
Консультант сектора
организационных вопросов                                                     Т.Н. Менухова
2/юв